



Tel. :   
Fax. :   
Mobil :

10.12.2014

Betreff: Angebot

Sehr geehrte Damen und Herren,

zu oben genannter Baustelle unterbreiten wir Ihnen nachfolgendes Angebot.  
Dem Preisangebot liegt ein Aufmaß unseres Unternehmens zugrunde, es beinhaltet die in der Anlage aufgeführten Leistungen.

Nr.	Bezeichnung	Menge	Einzelpreis	Nettopreis
1.	Glattbrettschalung, senkrecht mit Holzunterkonstruktion im Außenbereich - waagerechte Lattung Deckelschalung - senkrechte, dicht gestoßene Schalung aus Glattkantbrettern Holzart Lärche	55 m <sup>2</sup>	32,00 €	1760,00 €
2.	Ersetzen von defekten Schwellbalken 10/10 inkl. Abstützmaßnahmen und anschließenden untermauern oder betonieren	60 m	28,00 €	1.680,00 €
3.	Einbau neuer Betonbodenplatte - Abbruch alten Beton - ausschachten und Aushub entsorgen - Stahlmatte Q 188 auf PE Folie - Beton B25	40 m <sup>2</sup>	42,00 €	1680,00 €

4.	Vergitterung des vorhandenen Fachwerks aus Doppelstabgittermatten 2510 x 1030 + 2410 x 2030			
		pauschal		1.506,00 €
5.	Blechdachplatten montieren incl. aller Befestigungsmaterialien	10 m <sup>2</sup>	22,00 €	220,00 €
6.	Liefern und Einbau von Nebeneingangstüren 2m x 1m	4 Stück	280,00 €	1.120,00 €
7.	Montage einer Trennvergitterung aus Doppelstabmatten		pauschal	680,00 €
8.	Herstellen von Rückzugsboxen 2x1x1,2 aus Lärchenholz	2 Stück	195,00 €	390,00 €

<b>Nettosumme:</b>	<b>9.036,00 €</b>
<b>+ 19 % Mwst.:</b>	<b>1.716,84 €</b>
<b>Bruttosumme:</b>	<b>10.752,84 €</b>

**Zahlungsbedingungen :**

Bei Zahlung innerhalb von 7 Tagen 3% Skonto, ohne Abzug innerhalb 14 Tagen zahlbar.

Mit freundlichen Grüßen

  
  
Geschäftsführer